Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
Р А С П О Р ЯЖ Е Н И Е

22.05.2025 156-Рот ____________№_________с.Верховажье
О проведении XXIII межрегиональнойАлексеевской ярмарки

В целях возрождения народных традиций, популяризации народноготворчества, углубления экономической интеграции и культурного сотрудничества,укрепления исторически сложившихся хозяйственных связей междуВерховажским муниципальным округом и соседними районами (округами) ирегионами:

1. Организовать проведение XXIII межрегиональной Алексеевской ярмаркив рамках 1-2 августа 2025 года.2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению XXIIIмежрегиональной Алексеевской ярмарки (приложение 1).3. Утвердить состав рабочих групп по подготовке мероприятийXXШ межрегиональной Алексеевской ярмарки (приложение 2).4. Ответственным за организацию мероприятий XXIII межрегиональнойАлексеевской ярмарки в срок до мая 2025 года представить предложения поосновным мероприятиям, сметы расходов и источников финансирования вУправление культуры и туризма администрации Верховажского муниципальногоокруга.5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания иподлежит размещению на официальном сайте Верховажского муниципальногоокруга в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение 1УТВЕРЖДЕНраспоряжением администрацииВерховажского муниципального округаот 22.05.2025 года № 156-Р
ОРГКОМИТЕТпо подготовке и проведению XXIII межрегиональной Алексеевской ярмарки

1. А.В. Дубов – глава Верховажского муниципального округа,председатель оргкомитета2. C.В. Дербина – заместитель главы Верховажскогомуниципального округа по социальным вопросам,заместитель председателя оргкомитета3. Н.В. Макаровская – начальник Управления культуры и туризмаадминистрации Верховажского муниципальногоокруга, секретарь оргкомитетаЧлены оргкомитета:4. В.А. Бределев первый заместитель главы Верховажскогомуниципального округа
5. Н.В. Тихомирова управляющий делами администрации Верховажскогомуниципального округа
6. В.Н. Полежаев начальник Управления по работе с территориямиадминистрации Верховажского муниципального округа
7. О.Н. Подъельная начальник Управления социально-экономическогоразвития администрации Верховажскогомуниципального округа
8. Е.Н. Баландина начальник Финансового управления администрацииВерховажского муниципального округа
9. В.Б. Шимов начальник отдела по физической культуре и спортуадминистрации Верховажского муниципального округа
10. М.В. Кулешова, начальник отдела по делам молодежи администрацииВерховажского муниципального округа
11. Т.А. Глушакова врио начальника Управления образованияВерховажского муниципального округа
12. С.А. Соломатов главный специалист территориального сектораВерховажский
13. И.В. Дубова директор МБУК Верховажский историко-художественный музей

14. Т.В. Полежаева директор МБУК Верховажский «Центр традиционнойнародной культуры»
15. С.К. Борцова директор МБУК Верховажский КДЦ;
16. И.А. Смирнов начальник МО МВД России «Верховажский»(по согласованию)
17. Н.А. Свирская главный редактор газеты «Верховажский вестник»(по согласованию)

Приложение 2УТВЕРЖДЕНраспоряжением администрацииВерховажского муниципального округаот 22.05.2025 года № 156-Р

СОСТАВрабочих групп, ответственных лиц за проведениеXXIII межрегиональной Алексеевской ярмарки
№ Ф.И.О. Наименование мероприятия1 В.Н. ПолежаевС.А. Соломатов Благоустройство территории.Обеспечение оборудования мест культурно-выставочных площадок, зон отдыха2 Н.В. МакаровскаяС.К. БорцоваТ.В. ПолежаеваН.П. ЛяпинаИ.В. Дубова

Культурно-досуговая программа

3 И.В. Дубова Организация работы экспозиций и игровыхплощадок в музее4 Т.В. Полежаева Работа экспозиций, «Аллея мастеров»,сувенирная продукция, работа с туристами5 Н.В. Тихомирова Прием делегаций6 Н.В. ТихомироваС.В. Дербина Сувениры, издательская продукция
7 О.Н. ПодъельнаяВ.Н. ПолежаевС.А. Соломатов

Организация ярмарочной торговли и услугобщественного питания
8 В.Б. Шимов Организация и проведение легкоатлетическогомарафона «Дорогой Ломоносова», триатлона,первенства Вологодской области по футболу9 Н.А. Свирская Информационная поддержка ярмарки10 И.А. Смирнов Организация охраны общественного порядка